
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и & Ж И - 2013 г.

Об утверждении схем границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171 -ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции», решения Рязанской городской Думы от 11.04.2013 № 84-1 «О 

признании утратившим силу решения Рязанской городской Думы от 29.11.2010 № 700-1 

«Об определении прилегающих территорий», постановления администрации города 

Рязани от 21.05.2013 № 1791 «Об определении границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (И.Н. Якубин) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет.

5. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной 

рекламы (Маслов С.В.) направить в министерство экономического развития и торговли 

Рязанской области информацию согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В. Горячкину.

2

Глава администрации В.Е. Артемов



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от А<? 1Ш Л с1- 2013 №

Схема границ прилегающих территорий к  М БОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени В.П. Екимецкой", по 

адресу ул.Горького д.51

х у

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:
________________  - Граница дополнительной территории

до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарны х объектов общ ественного питания

----- ------- ------—  - Граница обособленной территории школы
П римечание: П рилегаю щ ая территория к ш коле включает о бособл ен н ую  территорию (при налшши таковой) и дополнительную



2

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ ”Ордена 
"Знак Почета" гимназия №2 имени И.П. Павлова

----------------------  - Граница обособленной территории школы
Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при нал1пши таковой) н дополнительную



3

Условные обозначения:
-----------------------  - Граница дополнительной территории

до стационарных торговых объектов

---------  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  -Граница обособленной территории школы
Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



4



5



6

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  - Граница обособленной территории школы
Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



7

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №7 "Русская классическая 

школа"” по адресу ул. Николодворянская д. 19/40

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

_______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-----------------------  -Г раница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при натгш н таковой) и дополшгтельную



8

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №8 имени Героя Российской 

Федерации Соколова Романа Владимировича”, по адресу 
пр.Щедрина д. 14

Масштаб 1 :1000 
Условные обозначения:
-----------------------  - Граница дополнительной территории

до стационарных торговых объектов

----------  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  - Граница обособленной территории школы
Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



У

Масштаб 1 :1000 '  П р и м е ч а н и е : П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  к  ш к о л е  в к л ю ч а е т  о б о с о б л е н н у ю  че р р и то р н ю  (п р и  н али чи и  т ак о в о й )  и  д о п о л н и т е л ь н у ю



10

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ ”Средняя 
общеобразовательная школа N211 с углубленным изучением 
предметов художественно-эстетического направления" по 

адресу Куйбышевское шоссе,д2/1

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:
_______________  - Граница дополнительной территории

до стационарных торговых объектов

----------  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  - Граница обособленной территории школы
Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  терршорню (при наличии таковой) и дополнительную



11



12

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ ”Средняя 
общеобразовательная школа №14 с углубленным изучением 

английского языка", по адресу ул.Электрозаводская д.56

Масштаб 1 :1000 
Условные обозначения:
-----------------------  - Граница дополнительной территории

до стационарных торговых объектов

----------  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  -Граница обособленной территории школы
Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



13



14

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N316" по адресу ул. Дзержинского д.78

I
§■

Условные обозначения:

Масштаб 1 :1000
_  - Граница дополнительной территории

до стационарны х торгопы х объектов

- Гранина дополнительной территории 
до сш ш о и а р и ы х  обьсетоп  общ сстисш ю го питания

• Гранина обособленной территории школы

П р и м е ч а н и е : П р и л е г а ю т .™  тер р н  горн я  к ш к о л е  п к л ю 'л н л  обосн Гш еи лук» т е р р т о р л ю  ( |ф ц  л .ч л л 'т л  тлкогш й) п л о т п ш п е л ь н у ю



15



16

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ 'Средняя общеобразовательная школа №19',
по адресу ул. Островского д. 33 к. 1

Условные обозначения:
Масштаб 1 :1000

______________ __  - Граница дополнительной территории
до  стационарны х торгоных обгекто»

-  Грш ш ил д оп олнительной  территории I 
до стационарны х объектов обш еетиеш ю го питания |

|
- Граница обособленной территории школы |

П р и м е ч ан и е . П р н л еп и о п '.л н  1с р р т о |> п >1 к ш к о л е  и к .'п о 'ш ег о б е к 'с и 'л с ш а к *  ( с р |ч т ^ > 1:ш  (п р и  н а л и ч и и  гикопоГО п л с ш о 'ш л г е :л .н у м



17

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №20" по адресу ул. Энгельса д.5

Масштаб 1 :1000
Условные обозначения:

-----------------------  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------------ =----------  -Г раница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при налтиш  таковой) и дополнительную



18

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №21" по адресу ул.Белякова 1а

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

-----------------------  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  ----------  -  Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-----------------------  -Г раница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



19

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением 

английского языка " по адресу ул. Керамзавода д. 8а

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

_______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-----------------------  -Г раница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  терр1гторию (при нашпшн таковой) и дополнительную



20

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ “Средняя 
общеобразовательная школа №24“ по адресу ул. Весенняя,

д.14

34
5КЖ

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

■ Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  терр!гторшо (при наличии таковой) и дополнительную



21

Схема границ прилегающих территорий 
к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным 
изучением предметов художественно-эстетического направления» 

по адресу ул. Островского, д. 24

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

_______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-----------------------  -Г раница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



22

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа N928" по адресу 

ул.Бахмачеевская,д.34

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

-  Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



I

2 3

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №29' по адресу 9-й район 59б

-  Гранииа дополнительной территории 
до  стационарны х объектов общ ественного питания

-  Гранина обособленной территории школы

П р и м е ч а н и и : П р и л е г а ю щ а я  -т ер ри тори я  к ш к о л е  н х л ю ч а с т  о б о с о б л е н н у ю  »ерр1ггорш о (црн  н аш г ш н  т ак о в о й ) и  д о п о л н и те л ь н у ю



2 4

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №30" по адресу ул. Аллейная д.56/66

-------------------------  -Г р ан и ц а  дополнительной  территории
Масштаб 1 :1000 до стационарны х торговы х объектов

-----------  -----------  -  Гранина дополнительной территории
д о  стационарны х объектов общ ественного питания

-------------------------- -Г р а н и н а  обособленной территории гиколы

П р и м е ч а н и е : П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  к школе в к л ю ч а е т  обособленную тер р и то р и ю  {при н лп нчнн  такопоГО п  д о н о л ш п е л ь н у ю



25



гь

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №32” по адресу ул. 

Владимирская д. 32а

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

_______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-----------------------  -Г раница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  терр1гторию (при наличии таковой) и дополнительную



27



Схема границ прилегающих территорий 
к МБОУ «Средняя общ еобразовательная школа №  34» 

по адресу у л . Стоойкова. д. 86

- Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при налшши таковой) и дополнительную



2 9

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №35" по адресу ул. Бирюзова 19а

П р и м е ч а н и е : П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  к ш к о л е  п к л ю ч л ет  о б о с о б л е н н у ю  т е р р и т о р и ю  {при н ал и ч и и  так ои ой ) и л и и о л ж п еш ьк у ю



30

Схема границ прилегающих территорий 
к МБОУ «Средняя общ еобразовательная школа №  36» 

по адресу ул. Лермонтова, д. 2

Масштаб 1:1000 

Условные обозначения:

_______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-----------------------  -Г раница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при нал1ршн таковой) и дополнительную



5 1



32

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №38" по адресу ул. Связи 

д. 17а(п. Соколовка)

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

-  Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при нашппш таковой) и дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа N939" по адресу Первомайский

проспект, д 62, к.1

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

-----------------------  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-----------------------  -Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



34



I

35

Схема границ прилегающих территорий 
кМ БО У «Средняя общеобразовательная школа №  41» 

по адресу ул. Трудовая, д. 6

-  Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

---------  ---------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



36

Схема границ прилегающих территорий к М БОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №43" по адресу ул.Есенина д.57

Условные обозначения:
______________  - Граница дополнительной территории

до стационарных торговых объектов

---------  ---------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания 

----------------------  -Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



37



Схема границ прилегающих территорий к М БОУ "Средняя общеобразовательная школа № 45" по адресу ул. Пирогова д.11

38

М асштаб 1 :1000
П римечание: Прилегаю щ ая террл ю рн я к ш коле иключаст обособленную  черрию риш ( [фи плли 'ш такои он ) н лонолжпечьиую



39

Схема границ прилегающих территорий к М БОУ "Средняя 
общеобразовательная школа N°46" по адресу 

ул. Карл а Маркса д.4/1

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

---------- ---------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) н дополнительную



40

С

Схема границ прилегающих территорий к М АОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №47" 

по адресу ул. Великанова, д.9

П р и м е н и т е : П рилегаю щ ая терри то ри я к ш коле пклю част о б о с о б л ен н ую  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



41

Схема границ прилегающих территорий к М БОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №48" по адресу ул.Октябрьская 

д. 56а

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

--------- - ---------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



42

С

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ  *Средняя 
общеобразовательная школа №49 н 

по адресу ул. Предзаводская, д.17

гэ*о

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

- Гранина дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Гранина дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

-  Гранина обособленной территории школы

П рим ечание; П рилегаю щ ая и ф рн торп я к ш кол е вк лю чает о б о с о б л ен н ую  террнп ’р и ю О ф и  неппчнн тахошш) и /кш олш пельную



43

Схема границ прилегающих территорий к М БОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №50" 

по адресу ул. Тимуровцев, д.4

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

-  Грашша дополнительной территории 
до стаиионарпых торговых объеюон

- Грашша доиолшпельной территории 
до стационарных объектов общественного лягания

-  Гранила обособленной территории школы

Прим ечание: П рилегаю щ ая п -р р ш р р п *  к школе пклю чзст о б о с о б л ен н ую  террш орню  (при п.ллшши тлкопоП) илололш пельнуш



I

44

Схема границ прилегающих территорий к М БОУ  "Средняя 
общеобразовательная школа №51 "Центр образования" 

по адресу ул. Зубковой, д.22 а

Масштаб 1 :1000

^ иЧ а У с л о в н ы е  обозначения:

- Гранина дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Гранина дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

П рим ечание: П рилегаю щ ая тер р и то ри я к ш коле пк.почаст обо со б л ен н ую  т е р р т г р ш о  (при иллшши таковой) нлоп о лш п елы гую

-  Гранина обособленной территории школы



45

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Лицей №52" по адресу ул.Космонавтов д.13

Условные обозначения:
Масштаб 1 :1000

_______________  - Грашша дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

---------- ----------  -  Гранина дополнительной территории
до стационарных объектов обшсствсниош питания

-----------------------  -Гранина обособленной территории школы

П рим ечание: П р л л а  л ю т а я  к - р р и т р н я  к ш кол е пк;»очас1 о б о с о б л ен н ую  к-ррн горим (при нашшпи т м ч ю п ) и л о тш н ш е л ь и у ю



4 6

Схема границ прилегающих территорий к М БОУ "Средняя



I

47

Схема границ прилегающих территорий к М БО У ”Средняя 
общеобразовательная школа №54” 

по адресу пос. Мехзавода, д.25

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

-  Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наш ниш таковой) и дополнительную



48

Схема границ прилегающих территорий к М БОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №55" 

по адресу ул. Юбилейная, д.24

С

• Гранина дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Гранина дополнительной территории 
до стационарных объекгов общественною питания

-  Гранина обособленной территории школы

П рим ечание: П рилетаю щ ая территория к ш коле вк лю чает о б о с о б л ен н ую  террш орш о (при наличии гакопои) н дополнительную



49

Схема границ прилегающих территорий к М БОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 56“ по адресу ул.Бирюзова 

д. 13а

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

---------  ---------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  терршорию (при наличии таковой) и дополнительную



50

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №57" 

по адресу ул. Нахимова, д.1

С

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Грашша дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

-  Граница обособленной территории школы

П рим ечание: П рилегаю щ ая терри то ри я к ш коле вк лю чает обо со б л ен н ую  тсрр1гторню (при н а т п н и  таковоЛ) и дополнительную



51



52



53

С

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ  ”Средняя 
общеобразовательная школа №60"имени Героя Российской Федерации Д.О. Миронова 

по адресу ул. Новаторов, д.21 а

о*\ •7-»

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

_  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-  Грашша дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

-  Граница обособленной территории школы

П рим ечание: П рилегаю щ ая территория к ш кол е вк лю чает обо со б л ен н ую  террш орш о (при наличии таковой) и д ополтгселъную



54

Схема границ прилегающих территорий к М БОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №61"

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

_  - Гранииа дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории школы

П рим ечание: П рилегаю щ ая терри то ри я к ш кол е вк лю чает о бособл ен н ую  территорию (при наличии такоаой) н д о п о л тп е л ъ н у ю



55

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №62 "

-----------------------  - Грашша обособленной территории школы

П рим ечание: П рилегаю щ ая терри то ри я к ш кол е вк лю чает о бособл ен н ую  территорию (при н а тп л ш  таковой) и дополюгтельную



56

С

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа N963" 

по адресу ул. Тимакова, д.9

-  -  Граница дополнительной ■территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

• Граница обособленной территории школы

П рим ечание: П рилегаю щ ая территория х  ш коле вк лю чает о б о собл ен н ую  территорию (при наличии токовой) и д о п о л н т сл ъ и у ю



57

Схема границ прилегающих территорий к М БО У  "Средняя 
общеобразовательная школа №64" 

по адресу ул. Черновицкая, д.23 а

схг0)

г0  
< ь с-С

1

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

---------  ---------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  -Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



58



I

5У

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №66* по адресу ул.Бирюзова д.25а

Масштаб 1 :1000 - Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории школы

П рим ечание: П рилегаю щ ая территория к ш хо л е  вк лю чает обо со б л ен н ую  территорию {при наш гш л таковой) ндо п олтгтелы гую



60



61

Схема границ прилегающих территорий к М БО У "Средняя 
общеобразовательная школа N968" 

по адресу ул. Новоселов,д.ЗО б

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

-  Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (прн наличии таковой) и дополнительную



62

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N269 "Центр развития образования"" по адресу ул.Интернациональная д.27

Условные обозначения:
Масштаб 1 :1000

-----------------------  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Гранина дополнительной территории 
до стационарных обьскто» общсстиснного питания

- Гранина обособленной территории школы

П р иливш ие. И р и н а  иннщт  7ер р н ю р п н  к ш напс вкию чясг  обособленную  л ^ р ш п р ж о  (при жшнчин люовоП) и лош иш ш с.иную



I

63

Схема границ прилегающих территорий к М БО У  "Средняя 
общеобразовательная школа №70" по адресу ул.Сельских 

строителей д.4а

______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

---------  ---------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  -Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при наличии таковой) и дополнительную



64



65

С

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №72" 

по адресу ул. Новоселов, д.17/1

Улиц.
’в 0С ,

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

_  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-  Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

-  Граница обособленной территории школы

П рим ечание: П рилегаю щ ая территория х  ш коле вк лю чает обо со б л ен н ую  т е р р ш о р то  (при наличии таковой) и д оло яш п ельную



66



67

Схема границ прилегающих территорий к М БОУ "Школа-интернат N92 среднего(полного) общего образования" по адресу ул.Космонавтов д. 11

Масштаб 1 :1000

-----------------------  -Граница обособленной территории школы

П рим ечание: П рилегаю щ ая тер р и то ри я к  ш кол е вк лю чает о б о с о б л ен н ую  территорию (при наличии таковой) идополш пельную



г

С

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ "Школа-интернат №1 среднего(полного) 
общего образования" им. Героя Советского Союза, Национального Героя Италии Полетаева Федора Андриановича"

по адресу ул. Полетаева, д.14

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

-  Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

-  Граница обособленной территории школы

П рим ечание: П рилегаю щ ая территория к  ш кол е вк лю чает обособл ен н ую терри торию  (при нагогпш таховоп) »  дополш пелъную



69

Схема границ прилегающих территорий к М БО У "Открытая 
(сменная) общеобразовательная школа им. А.С. Соколова" по 

адресу ул. Станкозаводская д.18

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

---------  ---------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------  -Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную  территорию (при налотии таковой) и дополнительную


